

Aanbesteding: A06.14.2021 Verwijderen objecten uit de openbare Ruimte
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A06.14.2021

Toelichting:

Hierbij de Nota met een antwoord op de 15 van de 17 gestelde vragen. De overige vragen zullen uiterlijk vrijdag 2 juli worden beantwoord.

Ref.nr. 2
Onderwerp: Annuleren opdracht

Vraag:

Hoe wordt omgegaan met opdrachten die door Opdrachtgever worden geannuleerd? Bijvoorbeeld wanneer Opdrachtnemer wordt gebeld en onderweg is naar locatie, of reeds begonnen is aan de werkzaamheden maar deze toch worden geannuleerd? Welke kosten mogen dan in rekening worden gebracht?

Antwoord:

1. In het geval van een loze rit mogen er voorrijkosten in rekening worden gebracht bij de gemeente, een loze rit is alleen van toepassing als de gemeente de opdracht annuleert.
2. Op het moment dat er is begonnen met de berging of als de kentekenhouder al aanwezig is dan mag er afgerekend worden met de kentekenhouder indien de gemeente hier toestemming voor geeft. Indien opdrachtnemer al is gestart met bergen mogen de volledige sleepkosten in rekening worden gebracht bij de kentekenhouder, indien dat niet zo is mogen alleen de voorrijkosten in rekening worden gebracht.

Beantwoord op: 29-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: PVE eis 28

Vraag:

Kunt u de term 'reactietijd' nader specificeren? Het is niet eenduidig vastgelegd wat nu exact wordt verstaan onder de reactietijd, hierdoor is deze term op meerdere manieren te interpreteren.

Antwoord:

De tijd die Opdrachtnemer nodig heeft om vanaf het tijdstip van melding op de doorgegeven locatie aan te komen. Maximaal 30 minuten.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PVE eis 11

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst aangeven wanneer welk object in de praktijk zal moeten worden getaxeerd?

Antwoord:

Na het aflopen van de wettelijke bewaartermijn van 13 weken moet er een taxatie van de objecten komen voor dat de objecten worden geveild of vernietigd. In de praktijk gaat het alleen om boten en kentekenplichtige voertuigen.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Boten groter dan 12 meter

Vraag:

Valt het verwijderen van boten groter dan 12 meter ook onder het contract? Op welke wijzen worden de kosten daarvan verrekend?

Antwoord:

Ja, maar dit komt bijna nooit voor. Indien dit voorkomt zal Opdrachtgever een offerte opvragen.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Er wordt bij de tarieven van boten enkel gekeken naar de lengte van een boot (0-6 meter en 6-12 meter) echter is het gewicht van een dergelijke boot ook van groot belang voor het in te zetten materiaal en personeel. Het gewicht kan zeer sterk fluctueren binnen de categorieën, zo kan een plastic boot van 6.10m 1000kg wegen terwijl een stalen boot van 11.50m misschien wel 15.000kg of meer kan wegen.

In de huidige prijsuitvraag zal Inschrijver daarom rekening moeten houden met zware boten, hierdoor wordt het verwijderen van lichte boten voor de

gemeente onnodig duur. Om dit te voorkomen verzoeken wij u daarom het gewicht mee te nemen in het prijzenblad. Ons voorstel is om: de categorieën als volgt aan te passen:

1. 0 - 6 meter en maximaal 1000kg
2. 6 - 12 meter en maximaal 1300kg

Boten zwaarder dan 1300kg op nacalculatie

Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad par 1.2

Vraag:

In de leidraad paragraaf 1.2 worden onder andere de volgende objecten genoemd:

- Winkelwagentjes
- Terrasmeubilair
- Plantenbakken
- Brommobielen/invalidewagens
- Kabelhaspels
- Vuilcontainers
- Mobiele toiletten
- Bouwmaterialen/bouwafval
- Etc

Op welke wijze worden de kosten voor verwijdering en opslag van deze objecten verrekend? Inschrijver vindt geen mogelijk om hiervoor tarieven op te geven in het prijzenblad.

Antwoord:

Opslag van objecten deze mag geen extra kosten met zich meebrengen omdat de objecten opgeslagen worden op het gehuurde terrein. Voor het verwijderen van de objecten dient een offerte te worden ingediend. Aangezien het bijna nooit voorkomt zijn deze objecten niet meegenomen in het prijzenblad.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt voor alle objecten stallingskosten met uitzondering van auto's. Kunt u aangeven waarom auto's hiervan zijn uitgesloten?

Antwoord:

Auto's staan op onze gehuurde terrein.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Tarief woonboten

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt één tarief voor het verwijderen van woonboten. Echter is er een groot verschil in woonboten met name in omvang (lengte /breedte) maar ook zeker in gewicht. Daarnaast is ook de ligging van de woonboot van belang, dit bepaalt hoe goed deze toegankelijk is voor het benodigde materieel. Afhankelijk van deze factoren wordt bepaald welk materieel benodigd is voor de juiste borging van het object. Dit kan op basis van die factoren erg verschillen, het is daarom onmogelijk en niet proportioneel om één tarief toe te passen op alle woonboten. Inschrijver verzoekt daarom om het borgen van woonboten op nacalculatie te doen.

Antwoord:

Wij vragen een tarief uit voor de standaard berging van woonboten. Indien Opdrachtnemer niet over de juiste materialen beschikt om de woonboot te verwijderen dan kan het borgen worden gedaan op nacalculatie. Dit dient in overleg gedaan te worden met Opdrachtgever.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Het is Inschrijver niet geheel duidelijk welk tarief aan wie (Gemeente /eigenaar object) mag worden doorbelast. Dit is echter wel van belang voor Inschrijver om een juist tarief te kunnen bepalen.

Als voorbeeld wordt er gevraagd naar een stallingsprijs per voertuig, wordt deze doorbelast aan de eigenaar van het object of aan de gemeente? Ook vraagt de gemeente een tarief voor het huren van een opslagruimte, hoe verhouden deze tarieven zich tot elkaar?

Inschrijver gaat ervan uit dat de objecten worden gestald op het door Opdrachtgever te huren terrein, is dit een juist?

Antwoord:

1. Indien de eigenaar bekend is zijn de kosten voor de eigenaar, zo niet dan zijn de kosten voor de Opdrachtgever.
2. De opdracht is tweeledig. Naast het bergen van voertuigen wil de Opdrachtgever op hetzelfde terrein als die van Opdrachtnemer een terrein huren.
3. Ja, objecten dienen te worden gestald op het gehuurde terrein van Opdrachtgever.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Tarieven gezonden boten

Vraag:

Aanbestedende dienst heeft de categorie boten gesplitst in boten van 0 tot 6 meter, 6 tot 12 meter en woonboten. Er wordt echter geen mogelijkheid gegeven om een prijs of toeslag te rekenen voor gezonken boten, echter is voor het hijsen/borgen van een gezonken boot extra materieel nodig en dient hier extra werk voor worden verricht.

Het is daarom niet realistisch en in de praktijk niet haalbaar om dit voor deze situaties (gezonden/niet gezonken) voor hetzelfde tarief uit te voeren. Daarom het dringende verzoek aan Aanbestedende dienst om hier een extra tarief of toeslag voor toe te voegen in het prijzenblad.

Antwoord:

Als het eigen materiaal niet voldoende is om een boot te lichten, kan Opdrachtnemer met akkoord van Opdrachtgever de kosten op basis van nacalculatie in rekening brengen.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Gunnen op laagste prijs

Vraag:

Aanbestedende dienst kiest ervoor om de aanbesteding te gunnen op basis van laagste prijs. Inschrijver ziet echter wel degelijk mogelijk tot onderscheid in kwaliteit van dienstverlening. Uit de aanbestedingsdocumenten blijkt ook dat Aanbestedende dienst met name belang hecht aan een eigen terrein binnen Leiden en het spoedig (binnen 30 minuten) aanwezig zijn op locatie, waarom heeft Aanbestedende dienst hier geen kwaliteitscriterium van gemaakt?

Antwoord:

Dit zijn geen kwaliteitscriteria maar eisen.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE eis 14

Vraag:

Wat wordt in dezen verstaan onder het milieuvriendelijk vernietigen van objecten? Op welke wijze en wanneer dient dit aangetoond te worden?

Antwoord:

Niet schadelijk voor het leefklimaat (het milieu). Opdrachtgever kan indien dit nodig wordt geacht opvragen welke leveranciers er worden ingezet en Opdrachtnemer dient dan aan te tonen dat wordt voldaan aan eis 14. Dit kan worden gedaan door bijvoorbeeld het aanleveren van certificaten of het inzichtelijk maken van de werkwijze

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE eis 2

Vraag:

Is de Aanbestedende dienst zich ervan bewust dat in het geval van het verwijderen van zware boten/woonboten in de praktijk hiervoor een voertuig boven de 7.5 ton ingezet moet worden om dit zware gewicht te kunnen hijsen /vervoeren? Hoe dient Opdrachtnemer hier in de praktijk mee om te gaan, kan hier in de praktijk dan een ontheffing voor worden aangevraagd?

Antwoord:

Ja, hier dient een ontheffing voor te worden aangevraagd. Indien Opdrachtnemer niet over een ontheffing beschikt, kan deze op kosten van

Opdrachtnemer worden gevraagd bij de gemeente.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Par. 1.5 leidraad duurzaam inkopen

Vraag:

Verstaat de aanbestedende dienst onder duurzaam inkopen ook het verwerken en afvoeren van afvalstoffen op een duurzame manier, waaronder het afvoeren van wrakken oliën en papier.

Wat zijn de concrete eisen op dit gebied ten aanzien van deze aanbestedingsprocedure? En op welke wijze dienen deze te worden aangetoond?

Antwoord:

Zie eis 14 in het PvE: Opdrachtnemer draagt zorg (of werkt samen met derden) voor het milieuverantwoordelijk vernietigen van objecten. Opdrachtgever kan indien dit nodig wordt geacht opvragen welke leveranciers er worden ingezet en Opdrachtnemer dient dan aan te tonen dat wordt voldaan aan eis 14.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Par. 1.4 leidraad Social return

Vraag:

Inschrijver heeft reeds diverse medewerkers in dienst die onder social return vallen. Voldoet hij dan hiermee aan de gestelde eis omtrent social return?

Antwoord:

Alleen medewerkers uit de doelgroep social return die drie maanden voor de ingang van de Raamovereenkomst met opdrachtgever in dienst zijn genomen kunnen meetellen als invulling social return.

Beantwoord op: 29-06-2021

Label: Uitvoering